―1／3―

第三回選挙管理委員会議事録

環境アセスメント学会選挙管理委員会

日時：平成 22年 3月 27日 14時 00分～16時 00分
場所：学会事務局（中央大学）
出席者：奥 真美、畠瀬頼子、嶋田啓二、赤松宏典、久保英行（以上、選挙管理委員）

齋藤 洋（事務局）吉田 秀（事務局）
    石川公敏（立会）、市川陽一（立会）、他
記録者：久保英行

1 開票作業について

開票作業は、会員に公開並びに立会人の参加の下に行った。

2 有効投票の確認

投票の締め切り日である 2010年 3月 20日（当日消印有効）までに選挙管理委員会
に 203通の返信用封筒が到達し、内 2通が無効（差出人不明）、201通が有効であるこ
とを確認した。

3 開票作業

有効である 201通について、投票者が明らかにならないように、返信用封筒の開封、
投票用封筒の開封、投票用紙の取り出しの後、集計作業を行った。
［参考］有効投票 201票の理事候補記載の内訳
  ・5名連記 118票
  ・4名連記 12票
  ・3名連記 25票
  ・2名連記 9票
  ・1名のみ 8票
  ・白票   29票
したがって延べ 739票となるが、内 1票が無効（候補者特定できず）のため、理

事候補の有効票は 738票であった。

4 会長候補者の信任投票結果
開票の結果、下記のとおりであった。
鹿島 茂 ： 信任 199票、不信任 2票

5 監事候補者の信任投票結果

―2／3―

開票の結果、下記のとおりであった。
  石野耕也 ：信任 201票、不信任 0票
  西村正直 ：信任 198票、不信任 3票

6  理事選挙候補者の得票数

別添資料参照（1票以上得票者 160名）

7 開票結果の理事会報告について
開票の結果については、2010 年 3 月 31 日に開催される常務理事会に、選挙管理委

員長から報告することを確認した。なお、開票結果の公開のうち、理事選挙候補者につ

いては 1票以上得票者全員の公開を委員会として具申することとした。
以上

―3／3―

1 1 原科　幸彦 55 56 池田　英治 2 111 鹿島　亨 1
2 2 柳　憲一郎 51 57 井上　堅太郎 2 112 城戸　勝利 1
3 3 浅野　直人 40 58 井村　秀文 2 113 黒川　哲志 1
4 4 田中　章 35 59 大嶋　辰也 2 114 黒崎　靖介 1
5 梶谷　修 29 60 岡本　眞一 2 115 齋木　博 1
6 栗本　洋二 29 61 梶原　成元 2 116 齋藤　泰 1
7 石川　公敏 25 62 亀元　宏宣 2 117 斉藤　保彦 1
8 沖山　文敏 25 63 川村　誠 2 118 坂口　学 1
9 9 塩田　正純 21 64 木島　圭助 2 119 坂部　孝夫 1
10 10 上杉　哲郎 20 65 楠田　哲也 2 120 佐藤　泉 1
11 11 村山　武彦 18 66 熊谷　宏尚 2 121 重松　孝昌 1
12 12 浦郷　昭子 15 67 桜井　國俊 2 122 清水　一也 1
13 青山　貞一 13 68 猿田　勝美 2 123 杉尾　伸太郎 1
14 倉阪　秀史 13 69 沢野　伸浩 2 124 鈴木　さとし 1
15 15 市川　陽一 12 70 清水　規子 2 125 須藤　幸藏 1
16 16 藤田　八暉 11 71 橘　秀樹 2 126 高松　治 1
17 田中　充 10 72 中根　周歩 2 127 竹原　明秀 1
18 吉田　正人 10 73 早水　輝好 2 128 谷下　雅義 1
19 大塚　直 9 74 福田　敦 2 129 田野崎　隆雄 1
20 清野　聡子 9 75 藤倉　良 2 130 田畑　日出男 1
21 21 林　希一郎 8 76 藤原　宣夫 2 131 趙　公章 1
22 奥　真美 7 77 本間　勝 2 132 塚本　吉雄 1
23 傘木　宏夫 7 78 増田　啓子 2 133 辻　惇夫 1
24 田中　勝 7 79 升田　尚宏 2 134 寺田　達志 1
25 矢持　進 7 80 松本　亨 2 135 寺田　美奈子 1
26 伊藤　勝 6 81 水野　瑞夫 2 136 土居　健太郎　 1
27 島津　康男 6 82 柳下　正治 2 137 中島　慶次 1
28 須藤　隆一 6 83 山本　佳世子 2 138 中嶋　雅孝 1
29 畠瀬　頼子 6 84 横田　勇 2 139 中瀬　勝義 1
30 森本　幸裕 6 85 阿部　聖哉 1 140 中山　正与 1
31 小林　正明 5 86 池田　和彦 1 141 中山　隆治 1
32 原　慶太郎 5 87 石川　愼吾 1 142 西村　正直 1
33 伴　武彦 5 88 石川　義紀 1 143 新田　一昭 1
34 由井　正敏 5 89 石田　健一 1 144 野原　精一 1
35 黒岩　努 4 90 石野　耕也 1 145 長谷川　弘 1
36 作本　直行 4 91 泉　伸司 1 146 畠中　浩 1
37 瀧　和夫 4 92 伊瀬　洋昭 1 147 原　雄一 1
38 早瀬　隆司 4 93 伊東　英幸 1 148 原内　裕 1
39 細川　恭史 4 94 井上　康平 1 149 平松　幸三 1
40 増山　哲男 4 95 入佐　英紀 1 150 藤野　善久 1
41 若松　伸司 4 96 宇佐見　大司 1 151 風呂田　利夫 1
42 石川　忠晴 3 97 牛嶋　仁 1 152 松本　郁子 1
43 江成　敬次郎 3 98 内田　英夫 1 153 宮崎　正浩 1
44 風見　正三 3 99 大井　和之 1 154 村田　哲夫 1
45 鹿島　茂 3 100 大久保　俊治 1 155 森下　英治 1
46 片谷　教孝 3 101 大倉　利明 1 156 森谷　賢 1
47 嶋田　啓二 3 102 太田　雅隆 1 157 余湖　典昭 1
48 島津　英世 3 103 岡崎　誠 1 158 吉沢　麻衣子 1
49 鈴木　武 3 104 岡林　一木 1 159 吉田　研也 1
50 中越　信和 3 105 小澤　三宜 1 160 吉村　輝彦 1
51 並河　良治 3 106 小田　信治 1
52 松本　悟 3 107 小野　恒夫 1 合計　(注) 738
53 持木　克之 3 108 小野　勇一 1
54 朝倉　暁生 2 109 尾上　健治 1
55 安藤　元一 2 110 小野塚　喜代一 1

第５期　理事選挙　投票結果　（得票数順、同数の場合は五十音順）

通し
No.

得票
順位 会員名 得票数

5

7

得票数
通し
No.

得票
順位

通し
No.

得票
順位

17

19

22

会員名会員名得票数

（注）投票数合計203票【有効：201、無効2（差出人不明により投票有資格者かどうか確認できないため）】
　　　有効投票201票のうち、5名連記した票118、4名連記した票12、3名連記した票25、2名連記した票9、
　　1名連記した票8、記入のない白票29。したがって合計739となるが、候補者特定できない無効票1あり、
　　合計738が有効票となる。

54

54

85

85

26

31

35

42

13

2010年3月27日開票